
1 
 

PROTOKÓŁ 

obrad XV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 22 grudnia 2015 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1105 

Zakończenie obrad o godz. 1215 

 

Ad. 1  Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak otworzył obrady XV zwyczajnej 

sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli 

radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu (wg listy obecności stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady przywitał radnych i osoby obecne na posiedzeniu, stwierdził quorum, 

przedstawił porządek obrad. Poinformował radnych, że jest to przedostatnia sesja Rady w tym 

roku.  

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji (w załączeniu do protokołu).  

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji. Uwag nie było. 

Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 14-za, protokół z XIV sesji zwyczajnej został 

przyjęty. 

 

Ad. 4 Informacja Burmistrza z prac między sesjami.  

Burmistrz przedstawił prace między sesjami  01.12.2015 – 22.12.2015: 

1. Uczestniczyłem w spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim ws. „Budowa lub modernizacja 

dróg lokalnych w ramach PROW 2014-2020. Spotkanie w tym samym temacie odbyło 

się w Centrum Użyteczności Publicznej w Ostródzie. 
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2. Odbyła się Konferencja Regionalna w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie 

pn. „Biblioteka Twój czas, Twoje miejsce”. W Konferencji uczestniczyła Pani 

Małgorzata Początek Kierownik Biblioteki Gminnej. 

3. Odbyło się seminarium pod nazwą „Gospodarka odpadami – obowiązki samorządów”  

w Urzędzie Marszałkowskim. Spotkanie było poświęcone aktualizacji Planu gospodarki 

odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego. 

4. Uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Członków LOT „Kraina Nieodkrytych Tajemnic” 

w Morągu. Tematem spotkania było między innymi przystąpienie LOT do 

Stowarzyszenia „Kraina Drwęcy i Pasłęki”, plan działania na 2016 rok i sprawy 

finansowe. 

5. Uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia Krainy Drwęcy i Pasłęki oraz 

Walne Zebranie Członków Związku Stowarzyszeń Kraina Drwęcy i Pasłęki. Tematy 

podejmowane na posiedzeniach dotyczyły zatwierdzenia Lokalnej Strategii Rozwoju na 

lata 2014-2020, regulaminów Stowarzyszenia oraz wyboru władz organu decyzyjnego 

Stowarzyszenia. 

Przedstawiciele gmin członkowskich: 

1) Magdalena Muraszko – Gmina Ostróda 

2) Dorota Szczurowska – Gmina Dąbrówno 

3) Jarosław Milewski – Gmina Świątki 

4) Waldemar Szydlik – Gmina Grunwald 

5) Tomasz Faraś – Gmina Morąg 

Sektor Społeczny: Sylwia Wyszyńska, Leszek Domin 

Sektor Gospodarczy: Marcin Wichowski 

Sektor Prywatny: Marlena Rogowska, Jan Antochowski, Ryszard Bogucki, Benedykt 

Puczkowski.  

6. Odbyło  się posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Ostródzie oraz Zarządu Głównego Związku OSP w Warszawie. 

7. Odbyłem spotkanie z Prezesem Mobilis Group ws. ustawy o publicznym transporcie  

zbiorowym. Na spotkaniu omówiliśmy sprawy dotyczące organizowania przewozów.  

8. Uczestniczyłem w Zgromadzeniu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich w Mierkach. 

Przyjęto nowego członka Związku – Gminę Susz. Poruszono temat skutków 

podniesienia kwoty wolnej od podatku do kwoty 8.000 zł dla gmin. Gmina Miłakowo 

może stracić ok. 650 tyś zł wpływu do budżetu. Związek wystosował wniosek w tej 

sprawie do komisji sejmowej. Po zakończeniu obrad odbyło się spotkanie z 
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przedstawicielami ZETO na temat: Cyfrowe warmińsko-mazurskie w perspektywie 

finansowej 2014-2020 – oferta ZETO oraz spotkanie z Parlamentarzystom z 

województwa warmińsko-mazurskiego, Wojewodą i Marszałkiem Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

9. Odbyło się Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko”. 

10. Odbyła się kolacja wigilijna w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym                       

w Miłakowie. 

11. Odbyły się „Jasełka szkolne” w Filii w Boguchwałach. 

12. Odbył się Zjazd Rejonowy PCK połączony ze spotkaniem opłatkowym. 

13. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym odbyły się spotkania bożonarodzeniowe. 

 

 

Proć R. poinformował, że w związku z wieloma wyjazdami strażaków na akcje gmina ponosi 

z tego tytułu znaczne koszty. Zapytał czy jest możliwość przekształcenia Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Miłakowie w straż zawodową.  

Burmistrz odpowiedział, że życie ludzkie nie ma ceny. Jednostki OSP w gminie Miłakowo      

w pierwszej kolejności uczestniczą w zdarzeniach na terenie Gminy Miłakowo. A czasami 

kilka minut decyduje o ludzkim życiu. Jeśli chodzi o utworzenie PSP w Miłakowie wiąże się 

to             z ponoszeniem znacznych kosztów przez samorząd.  

Dubis. M zapytał czy na spotkaniu w sprawie dróg lokalnych była poruszana kwestia dróg 

powiatowych.  

Burmistrz odpowiedział, że starostwa mogą uczestniczyć z tego samego programu co gminy.  

 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych    

i Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r.; 

Przewodniczący GKRPA w Miłakowie pan Jankowski R. przedstawił proponowany 

program na 2016 r. powiedział, że Komisja tworząc Program na 2016 r. korzystała również           

z Programów z lat poprzednich. Planowane jest utworzenie Gminnego Punktu 

Konsultacyjnego przy Miłakowskim Domu Kultury. Przedstawił skład osobowy planowanego 

Punktu.  

Jurczak D. stwierdziła, że otrzymany projekt Programu jest jej zdaniem wstępem do 

Programu. Powiedziała, że przedstawiony Program nie zawiera informacji na temat kosztów, 
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które są bazą działań w Programie. Nie ma informacji jakiego typu szkolenia obejmie 

Program. Brakuje też wskaźników oceniania realizowanych przez Komisję działań. O 

uzupełnienie brakujących informacji radna wnioskowała już w poprzednik roku i nie zostały 

one uzupełnione. Dlatego będzie głosowała przeciwko przyjęciu powyższego Programu.  

Przewodniczący GKRPA odpowiedział, że szczegółowe wydatkowanie środków Komisji 

jest ujęte w odpowiednich działach planowanego budżetu. Nie ma możliwości określenia 

dokładnego zapotrzebowania na udział w danych szkoleniach, czy środków dla dzieci, które 

pojadą na kolonię. Ta kwota jest podana w budżecie co do wydatkowania. 

Skarbnik poinformowała, że kwoty przewidywane dla GKRPA są ujęte w uchwale 

budżetowej. Dochody z tytuły wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

wynoszą 65 625 zł   i na taką samą kwotę muszą opiewać wydatki. 51 625 zł stanowią środki 

określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

14 tyś zł środki na  przeciwdziałanie narkomanii.  

Jurczak D. odpowiedziała, że inne gminne komisje potrafią przedstawić harmonogramy, 

natomiast Miłakowo, nie. Każde zadanie wymaga dokładnego określenia kosztów. 

Zaproponowała przedstawienie wskaźników.  

Przewodniczący Rady powiedział, że komisje w każdej gminie realizują ten program wedle 

potrzeby.  

Dubis M. zaproponował aby Przewodniczący GKRPA za zakończenie roku sporządził 

sprawozdanie z informacją ile dzieci pojechało na kolonię, za jaką kwotę. Jeżeli okaże się, że 

źle dysponuje pieniędzmi to spotka się z negatywną oceną. Jednak na dzień dzisiejszy należy 

dać mu szansę. 

Przewodniczący Rady dodał, że to jest realne rozwiązanie, żadne inne nie będą adekwatne 

do działań podejmowanych w ciągu roku.  

Łapczyk A. Kierownik MOPS-u w Miłakowie powiedziała, że MOPS współpracuje                 

z GKRPA w Miłakowie i tworzone są cykliczne sprawozdania z działalności Komisji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak kolejnych pytań, przeszedł do 

głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, 1 – przeciw radni podjęli uchwałę. 

 

b) likwidacji wydzielonego rachunku dochodów gromadzonych przez 

samorządową jednostkę budżetową prowadzącą działalność w zakresie oświaty. 

Skarbnik powiedziała, że w 2010 podjęto uchwałę w sprawie utworzenia rachunku 

wyodrębnionego dla Zespołu Szkół w Miłakowie. Uchwałą określała źródła dochodów i 

możliwe wydatkowanie środków. Przedstawiony projekt uchwały jest propozycją likwidacji 

tego rachunku z propozycją aby te środki włączyć do budżetu gminy co będzie miało 

pozytywny wpływ na budżet bo zwiększą się dochody. Wpłynie również pozytywnie na WPF. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za,  radni podjęli uchwałę. 

 

c) Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy na lata 2015-2031;  

Skarbnik Przedstawiła treść uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za,  radni podjęli uchwałę. 

 

d)  Zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2015 r. 

Skarbnik poinformowała, że zmiany są spójne z WPF-em. Postulowane zmiany nie 

powodują zwiększenia czy zmniejszenia kwot w budżecie, które pozostają bez zmian. Dotyczą 

jedynie przesunięć między rozdziałami klasyfikacji budżetowej.  

Przewodniczący Rady poprosił radnych, którzy nie byli obecni na posiedzeniu Komisji aby 

dokonali technicznych zmian w projekcie uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za,  radni podjęli uchwałę. 

 

e) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłakowo na lata 

2016-2031;  

Skarbnik poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest bardzo ważnym 

dokumentem. Dochody oraz wydatki w porównaniu do roku 2015 r. będą zmniejszone o 7 %. 

WPF na lata 2016-2031 przedstawia płynność finansową gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

 

f) uchwalenia budżetu gminy Miłakowo na 2016 r. 

Opoka Z. powiedział, że na piątkowym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej zwrócił 

się szczególnie do sołtysów aby dbali o posiadane przez Sołectwa mienie zakupione z 

funduszu sołeckiego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na posiedzeniu dokonano bardzo szczegółowej 

analizy projektu budżetu gminy na 2016 r. następnie, zgodnie z procedurą uchwalania 

budżetu gminy na kolejny rok budżetowy: 

 odczytał projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem; 

 odczytał opinię Regionalnej Iżby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej; 
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 odczytał pozytywne opinie stałych komisji Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, 1- przeciw (Jurczak D.) się  radni podjęli 

uchwałę. 

 

 

Ad. 6 Interpelacje radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z obecnych radnych chce złożyć interpelajcę. Nie 

było chętnych.  

 

Ad. 7 Zapytania, wolne wnioski. 

Łapczyk A. odpowiadając na zapytanie zadane na Komisji przez Jurczak D. odnośnie 

średniej płacy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Miłakowie. 

Radca Prawny poinformował, że ochrona danych osobowych nie pozwala na ujawnianie 

indywidualnych płac pracowników MOPS-u.  

Jurczak D. zapytała o wysokość dochodów Kierownika MOPSU-u w Miłakowie. 

Łapczyk A. odpowiedziała, że nie ujawni wysokości zarobków, gdyż jej dochody są 

zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Miłakowie.   

Burmistrz podziękował Wysokiej Radzie za prace i złożył życzenia świąteczne. 

Przewodniczący Rady przyłączył się do życzeń Burmistrza.  

 

Ad. 8 Zamknięcie obrad.  

Wobec braku kolejnych postulatów, Przewodniczący Rady zamknął obrady XV sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie.  

 

 

      Protokołował:                                                                     Przewodniczył: 

   wz. Podinspektora ds. Obsługi Rady                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

        (-) Wojciech Stani                                                         (-) Michał Boczulak 


